
第 36回岩手インスリン研究会 
 

日 時 ： ２０２３年 １ 月 ３１ 日 （火）  １８：５０～２０：３０ 

聴 講 ： 詳細は裏面をご覧ください。 

≪現地聴講≫ アートホテル盛岡 3階 青雲の間  (完全予約制) 

≪Web 聴講≫ Teams 会議にて配信  (各種単位申請不可) 

 

【製品紹介】   ノボ ノルディスク ファーマ株式会社                   １８：５０～１９：００ 

 

【 一 般 講 演 】                                     １９：００～１９：３０ 

 

座長：岩手医科大学医学部 小児科学講座 講師 和田 泰格 先生 

『 新生児糖尿病と遺伝子異常 』 

岩手県立二戸病院 小児科  伊藤 歩惟 先生 

 

  【 特 別 講 演 】                                               １９：３０～２０：３０ 

 

座長：岩手医科大学医学部 内科学講座 糖尿病・代謝・内分泌内科分野 教授 石垣 泰 先生 

 

『 GLP-1 受容体作動薬による個別化糖尿病治療の実践に向けて 』 

   

岐阜大学大学院医学系研究科 糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学 教授 矢部 大介 先生 

 

当日現地参加者の方へはお弁当をご用意させて頂きます。 

 

※研究会規定により参加費として 500円を頂戴いたします。 

 

≪現地聴講にて申請中可能単位≫ 

「岩手県医師会生涯教育講座承認単位 1.5単位（9医療情報・73慢性疾患、複合疾患の管理・76糖尿病）」 

「日糖協 療養指導医取得のための講習会」 「日糖協 歯科医師登録医のための講習会」 

「日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修単位<第 2群>0.5単位」〈認定番号:○○〉  

「いわて糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として 1単位」〈認定番号:○○〉 

 

共催： 岩手インスリン研究会  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

 

後援： 岩手県医師会  盛岡市医師会



≪ご参加方法に関して≫ 

 

本会は、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑みて、現地聴講と個人 Web 聴講の 2 つのパターンをご用意し

ております。尚、各種単位が必要な方は現地で参加が必須となります。個人 Web 聴講で参加頂いても単位の

申請は出来かねますので、あらかじめご了承ください。 

 

≪現地聴講に関して≫ 会場 ： アートホテル盛岡 3 階 青雲の間 締切 1 月 23日(月) 

 ・下記への必要事項記載の上、FAX もしくはメールにてお申し込みください。 

 ・1枚での複数人でお申し込みも可能ですが、全員の氏名をご記載ください。 

 ・お申込み頂けず、当日お越しいただいた場合、新型コロナウイルス感染症対策のため参加頂けない場合が

ございますので、必ず事前に申し込みをお願いいたします。 

・本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社に

て実費相当負担いたします。 

 

 ご施設名：                                                  

 

 ご芳名 ：                                                  

 

連絡先(当日つながる番号)：                                      

 

タクシーチケット： 必要   ・    不要     (いずれかに〇をお願いします) 

 

≪個人 Web 聴講に関して≫ 現地会場のアートホテル盛岡より配信 

 ・Microsoft teams ライブイベントもしくは会議にて配信致します。(ダウンロード等は無料) 

 ・通信料は各自のご負担となりますので、あらかじめご了承ください。 

 ・タブレット端末から参加の方は、アプリのダウンロードをお願いします。 

 ・PC からの参加の方は、Microsoft のアカウントが必要となりますのでご用意をお願いします。  

 

推奨ブラウザ：Google Chrome        Microsoft Edge 

 

(非サポートブラウザ：safari , Firefox , Internet Explorer 11)  

 

URL ： http://bit.ly/3NGsMTZ 
 

はじめて Teamsをご使用になる場合は、可能であれば事前に一度接続をお試しください。 

個人 Web 聴講をされた方は、単位の申請は出来かねますのでご了承ください。 

 

≪参加申込・お問い合わせ先≫ 

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 盛岡オフィス 

FAX：019-626-1754   mail：nkik@novonordisk.com  (担当：池田) 

ご不明点等がございましたら、各担当者もしくは上記連絡先までご連絡をお願い申し上げます。 

mailto:nkik@novonordisk.com

